
 
 

 

Lietuvoje pradedamas įgyvendinti projektas „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ – 

siekiama išsaugoti nykstančias žuvų rūšis 

 

Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kartu su Nacionaline 

mokėjimo agentūra pasirašė sutartį dėl projekto „Nykstančių žuvų rūšių išteklių atkūrimas“ (Nr. 16IP-

25-09-P-001-PR001) įgyvendinimo. Projekto tikslas – įgyvendinti priemones, skirtas aštriašnipių 

eršketų, europinių ungurių, ežerinių rainių ir ežerinių sykų išteklių atkūrimui, siekiant užtikrinti šių 

rūšių populiacijų stabilumą Lietuvoje. Projektu siekiama kaupti ir taikyti žinias, būtinas įžuvinimo 

bei išteklių atkūrimo planų rengimui, jų įgyvendinimui ir efektyvumo stebėsenai. 

 

Projekto metu bus atliekami moksliniai tyrimai ir rengiamos ataskaitos, apimančios aštriašnipių 

eršketų ženklinimo ir stebėjimo rezultatus, ežerinių sykų nerštaviečių tyrimų išvadas, europinių 

ungurių populiacijos vertinimą 2025 ir 2026 metais bei mokslinę studiją, kurioje bus pateiktos 

rekomendacijos dėl tinkamų vandens telkinių ežerinių rainių įžuvinimui. 

 

Taip pat bus keičiamasi patirtimi su partneriais iš užsienio ir rengiamos tarptautinės konferencijos, 

siekiant pasidalyti projekto įgyvendinimo metu pasiektais rezultatais. Vykdant projekto veiklas, bus 

įsigyjama įranga, reikalinga duomenų rinkimui ir tyrimams. 

 

Projektas finansuojamas Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo lėšos (toliau –  

EJRŽAF) lėšomis. Jis vykdomas vadovaujantis 2024 m. kovo 15 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro įsakymu Nr. 3D-206 „Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2021–2027 metų programos 

pirmojo prioriteto „Tausios žvejybos skatinimas ir vandens biologinių išteklių atkūrimas ir 

išsaugojimas“ priemonės „Išsaugojimo priemonių, skirtų ilgalaikiam išteklių atkūrimui, 

įgyvendinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“. 

 

Projektui įgyvendinti skirta 325 898,12 Eur dydžio parama (EJRŽAF lėšos sudaro iki 228 128,68 Eur 

ir Lietuvos valstybės biudžeto lėšos sudaro iki 97 769,44 Eur). 

 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2025–2029 m.  

Projektas bus viešinamas visą jo įgyvendinimo laikotarpį. 

 

     


